Municipatidad Distrital de Vegueta
“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION DE
PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS/MDV - Primera Convocatoria.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA IE. N° 20353
GENERAL FRANCISCO VIDAL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DEL C.P. LA PERLITA , DISTRITO DE
VEGUETA -PROVINCIA DE HUAURA-DEPARTAMENTO DE LIMA , CON CUI N° 2322839

Siendo las 14:00 horas del dia 12 de DICIEMBRE del 2023; en las instalaciones de la Subgerencia de Logistica d/é?‘/ﬁ""r" ;
maestranza y control patrimonial de la Municipalidad distrital de Végueta, sito en el San Martin s/n - Végueta, [/ %%
distrito de Végueta provincia de Huaura, departamento de Lima; los miembros del comité de seleccion, para
cumplir con lo dispuesto en el cronograma del Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS/MDV - Primera Convocatoria. para el SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:MEJORAMIENTO DE LO
SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N° 20353 GENERAL FRANCISCO VIDAL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA - ;
DEL C.P. LA PERLITA , DISTRITO DE VEGUETA -PROVINCIA DE HUAURA-DEPARTAMENTO DE LIMA , R
CON CUI N° 2322839 , por un valor referencial de $/225,888.23 (Doscientos Veinticinco Mil Ochocientos -
Ochenta y Ocho con 23/100 soles) a fin de continuar con las acciones conducentes con respecto a la admision -
de las ofertas, contemplado para el efecto los procedimientos técnicos normativos que estipulan la Ley N° 30225

- Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento. \ o

INICIO DEL ACTO:

El presidente del Comité de Seleccion, en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acte. -~/ '
haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma=,.  /
colegiada y autonoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion y calificacion de las ofertas, contemplando >/ "~
estrictamente los principios que rigen las contrataciones plblicas.

La convocatoria ha sido llevada por el Comité de seleccién, segln la normativa de contrataciones del
Estado:

Que, de acuerdo al cronograma y las bases integradas del presente procedimiento de seleccion se deja
constancia que la misma se ha registrado en la Plataforma SEACE, por lo que corresponde a los miembros del
comité de seleccion proceder a efectuar la admision de las ofertas presentadas en el procedimiento de seleccion,
segun orden de prelacion determinada en la mejora de precios debiendo para ello verificar la presentacion de
las ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de seleccion.
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Municipalidad Distrital de Vegueta
“Arto de la unidad, la paz y el desarrolio”
COMITE DE SELECCION

I.  VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS

En el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado, se registraron los siguientes participantes:

. - Ihu--:

Pmeednr

I .'l con RUC 10411561149 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 24/11/2023 Valido 24/131/2023 10411561149 001_‘
on
; Proveedor "
| 2 con RUC 10450069774 2ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 05/12/2023 valido 05/12/2023 10450069774
i
Proveedor

13 con RUC 10472983712 HIZO HUERTA FELIPE SAUL 28/11/2023 Vilido 28/11/2023 10472983712
1
i Proveedor 5
4 RUC 10719338882 ENRIQUEZ PINEDO JHIM ERICK 26/11/2023 valido 26/11/2023 10719338882
1] con
| Proveedor
i 5 con RUC 10735789134 ORTIZ COLLANTES DANIEL ENRIQUE 02/12/2023 Vilido 02/12/2023 10735789134
!
b Proveedor CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN

-3 20494986320 24/11/2023 Vilido 24/11/2023 20494986320
"7 conRruUC GENERAL PALES S.A.C. i g
' Proveedor 5
.7 con RUC 20531739184 CONSTRUCTORA SERVICIOS Y CONSULTORA JM S.A.C. 05/12/2023 valido 05/12/2023 20531739184
| o
¢ Proveedor ”
i 8 con RUC 20571241723 EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 28/11/2023 valido 28/11/2023 20571241723
H Proveedor INGENIERIA ¥ CONSULTORIA RJA GROUP E.LR.L. - "

9 74

con RUC 20603740140 RIA GROUP E.LR.L. 28/11/2023 valido 28/11/2023 20603740140

g - GRUPO RL CONSULTORES Y CONSTRUCCIONES
110 con RUC 20604959510 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 29/11/2023 Vélido 29/11/2023 20604959510

LIMITADA

 Proveedor , 4
1 i 20610518746 CONSTRUCTORA & CONSULTORIAD A& MEILRL  28/11/2003  Valido 28/11/2023 20610518746 ®9D

.—\

Il.  ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS
A continuacién, los miembros del Comite de Seleccion, dan lectura a los participantes que presentaron sus
ofertas al procedimiento de seleccion de manera electronicas a través del SEACE, los mismos que a
continuacion se detallan:
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Municipalidad Distuital de Vegueta
e : -
‘Afo de la unidad, la paz y el desarrollo
:
I - _ _ _ — -
— .
s atos ; — — . —
Cambio clave | Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VEGUETA
R Seeen ! Nomenclatura AS-SM-9-2023-CSMDV-1
Nre. de convocatoria 1

b Objeto de contratacion Servicio

i CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO MEJORAMIENTO |

¢ Descripcién del objeto DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LALE N° 20353 GENERAL FRANCISCO VIDAL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DEL CCPP LA i
MUNICIPALIDAD \' PERLITA DISTRITO DE VEGUETA PROVINCIA DE HUAURA DEPARTAMENTO DE LIMA
DISTRITAL DF F Namero de Contratacién M.D.VEGUETA-2023-10% |
VFGUETA S S —— SE—— — —— - ——— S— |

. - Busqueda de propuestas
. Estade de registro [Selecaizre] v Pastar RUC/C3d.ga
Conscin de Seleccion -
Estada de |a propuesta [Selecuare] ~ § A
Buscar Bases Pre- kS
Fubicedas
Consais de Actos
Freparatoney
ST s vttt s iy g .
Interés paa lo o TR Esbesk
© . - 1 10718338802 FRANCISCO VIDAL 06/12/2023 23:28:56 10719338802 06/12/2023 23:29:18 Enviado Valido hog
CONSORCIO EL v

Mm du 1 20571241723 PACIFICO 06/12/2023 213:00:04 20571241723 06/12/2023 23:03:58 Enviado Valide o« 4 &/

El presidente del comité de seleccion, indica que procedera a descargar de la consola del SEACE las ofertas -
electronicas presentadas; asi mismo se indica que se seguira con el procedimiento establecido en el numeral 73. 21
del Articulos 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. <

il.  ACTO DE ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion, segun corresponda, debe determinar si los postores admitidos cumplen con los requisi
de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases.

sorteo y conforme al numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, obteniéndose
los siguientes resultados: -

A continuacion, los miembros del comité de seleccion continuaron con la evaluacion de la admision de las ofertas
de todos los postores, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria para la
admision de ofertas, indicada en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il y el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases y cuyo detalle se encuentra en el siguiente cuadro:
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Municipalidad Distrital de Vegueta
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”
COMITE DE SELECCION

DOCUMENTO QUE
N POSTOR ANEXD 01 ACREDITE LA ANEX0 02 | ANEXO03 | ANERD 04 | ANEXD 05| ANEXO 06 OBSERYACION CONCLUSION
REPRESENTACION

1 CONSORCIO EL PERIFERICO

En Aneuc 01Y Anenc 02, se declara que
ol tepresestante comun < del
CONSORCIDEL PACIFICOY no del
CONSORCIOEL PERIFERICO.

COLOMIA LLIUYA RAUL JULIO CUMPLE
{ El anev 05 5e ha presentado como

Anero 06, e comite asume que 5 un
etrortipogiafieo, porlo que no se
invalida el Aneg,

OBSERVACIDN OBSERVACION| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMFLE ADMITIOO

El anenc 06 se ha presentado como
Anexn 07, el comite asume qus s un
eriar tipografico, por lo queno se
invalida &l Snego.

{EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCORES CUMPLE

2 ¥IDAL

En ¢l Anexo 01 ambos cansorciados

% O RRRECTIEL e delaran tener el mismo numers de RUC.,

CESERYACION OBSERVACION| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |(Enelfnesoiel Pepresentants Comun | ADMITIDO

|

i EDUAR CESAR SALINAS VASQUEZ CUMPLE declaratener DRI 74302086, ei.c?at al

; sef consutado enla web describs atra
|

persona.

IV.  ACTO DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a evaluar el requisito de calificacion: experiencia del postor en la
especialidad consignado en la integracion de bases.
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Vegueta
Municipalidad Distuital de Vegueta
“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”
COMITE DE SELECCION

El comité de seleccidn da cuenta que el postor CONSORCIO EL PERIFERICO, no cumple con el requisito de
calificacion: experiencia del postor en la especialidad, en vista de que no es pasible de subsanacién, el colegiado
toma la decision de descalificar la oferta del postor.

V.  ACTO DE SUBSANACION DE OFERTAS /,(

-
Con fecha 12.12.2023 se le notifica al postor: CONSORCIO FRANCISCO VIDAL, para la subsanacion del = { AN
ANEXO 01 de su oferta, otorgandole el plazo de 1 dia habil desde la notificacion mediante el SEACE. Con fecha (ﬂt ffl'l'l"
13.12.2023 el postor subsané lo requerido por el comité de seleccion dentro del plazo otorgado, decidiendo o },\
admitir y calificar su oferta.

P
&L

VI.  ACTO DE EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido el los miembros del comité de seleccion procedio a revisar los factores de evaluacion prevnstos _
en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases, a aquellas ofertas que han sido admitidas, a fin de i
determinar el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas =

Para determinar el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del Articulo 74, asi como
también lo establecido en el literal f) del articulo 50° del Reglamento de la LCE.
(Ver Cuadro N° 02 en la siguiente pagina).

| POSTOR EVALUACION TECNICA PUNTAIE. - 7
EXPERIENCIA DEL METODOLOGIA L =

| POSTOR EN LA 40 ey 40 80
‘ CONSORCIO FRANCISCO VIDAL ESPECIALIDAD
i EVALUACION ECONOMICA PUNTAIE
| PRECIO 100 100
i PUNTAJE TOTAL 84

BONIFICACION POR LA CONDICION DE REMYPE 5%

PUNTAJE FINAL 88.2

Finalmente, el comité de seleccion otorga la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-
CSI/MDV - Primera Convocatoria. para el SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA LE.
N°® 20353 GENERAL FRANCISCO VIDAL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DEL C.P. LA PERLITA, DISTRITO DE
VEGUETA -PROVINCIA DE HUAURA-DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI N° 2322839, al postor
CONSORCIO FRANCISCO VIDAL, por el importe de S/ 225,888.23 soles. (Doscientos Veinticinco Mil
Ochocientos Ochenta y Ocho con 23/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley.
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Municipalidad Distuital de Vegueta
“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”
COMITE DE SELECCION

No habiendo observaciones y siendo las 8:30 horas del dia 14 diciembre del 2023, se firma la presente Acta en
sefial de conformidad.

ING.VICTOR ALEJANDRO WATANABE RODRIGUEZ
TITULAR PRESIDENTE
r

.
r

e
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